
Česká tisková kancelář, sídlo: Opletalova 5-7.
šéfredaktorem Redakce obrazového zpravodajs[\ i
spojeni: UniCredit Bank, číslo účtu: 350 814
rejstřiko\,ého \ oddíle A. vložce 7583.
dále .jen poskytovatel

l l l 44 Praha l, zastoupená panem lng. Petrem Mlchem.
~'"ROZ"" ČTK, IČO: 47 l 15068. DIČ: CZ47 l l 5068, bankovní

004 2700. zapsaná u Městského soudu \. Praze. jako soudu

a

Česká republika - Ústav pro studium totalitních režimů ČR sídlo" Havelkova 2, Praha 3, 130 00. jejímž jménem
.jedná ředitel Ústavu pro studiuin totalitních režimů PhDr Pavel Záček. Ph.D.,

IČO. 75 l 12779.
bankovní spojeni: ČN B Praha l. číslo účtu: 272000 I 07 10. zapsaná Organizační složka státu jako 325.
dále jen nabyvatel

(poskytovatel a nabyvatel se budou dále společně označovat jen jako .,smluvní strany"')

uzavírají ve sniyslu § 269 odst. 2 zákona č 5 13.'1991 Sb. (obchodní zákoník) S 46 a násl
a S 90 odst. l zákona č. 121 2000 Sb. (autorský zákon)

LICENČNÍ SMLOUVU O UŽÍVÁNÍ OBSAHU OBRAZOVÝCH DATABÁZÍ ČTK A O POSKYTOVÁNÍ
FOTOGRAFIÍ Z ARCHIVNÍCH FONDŮ ČTK K DALŠÍMU UŽITÍ Č. 356

Cl. l - základní pojmy
INFOBANKA ČTK
infob.-\nk,\ čtk je elektronický' informační systém poskytovatele na bázi počítačového serveru. obsahující
Dr\1".-\BÁZE poskjtovatek, přístupné prostřednictvini sitě Internet z počítače OPRÁVNĚNÉHO (,ZIVA'|"F|F na základě
poskytovatelem přlděleného UZIVA ŕEI.SKÉHO jMÉNA a Fil si.a.

FOTOBAXKA Č"ŕK
FOTOBANKA ČTK je samostatně přístupná část infob anky čtk nebo samostatná tvebová aplikace poskytovatele na
bázi počítačového serveru. obsahující obrazovf informace poskytovatele a jeho dodavatelů.

Databáze ČTK
D.-\tab,ĺzí ČTK se pro účely této stnlouvy rozumí v počítači poskytovatele uložený soubor systematicky
uspořádaných infor,\1ac'1 pořízených poskytovatekm či jeho dodavateli, které jsou individuálně přístupné
elektronickýn)i prostředky.

OBRAZOVÉ DATABÁZE
obrazovými databázemi se rozumí databáze 1nf(")b-\x kv C 1"k. resp. FO1"OBANK y čtk, kde jsou sj stemattckj
uspořádány obrazové INFORMACE poskytovatele, případně jeho dodavatelů, které se podílí na jejich obsahu.

()BR.-\ZOYÉ IXFORMAČE
obrazovými (nformacemi se rozumí rozinnoženina pořízená fotografickou technikou (vC. popisku): pozitivní
kopie, případně negativ, diapozitiv, analogový či digitálni záznain na libovolném elektronickém nosiči, tvořící obsah
obrazových databází poskytovatele.

()PRÁV>"Ě:NÝ CŽI\"ATEL (L'ŽIVATEL)
oprávněný uživatel je zaměstnanec naby Ya[ele. který realizuje licenční opravnéni NABYV-\'I1:! f: v'yply vajici
z této smlouvy tím. že poinoci elektronického zpřistupnčni a přenosu dat vyhledává v da'1"ab 4ZÍC"H poskytovatele a
vyhledané 1nform.-\c'e zobrazuje či ukládá v souladu s udělenou licenci ve svém počítači. OPRÁVNĚNY UZlvt\"rEL
přistupuje do 1nf()bax'k y, resp. fotobanky čtk na základě přiděleného ljZlvATELsKÉHo jMÉNA a hesla.

(."ŽIYATELSKÉ ,J.\1ÉNO
(;Ziva1'e[-ské JMÉNO je identifikační údaj oprávné"néf1o (;ZIV".-\1"ELE sloužící pro přistup do INFOBANKY ČTK, resp
fotobanky čtk. přidělovaní' poskytovatelem.

1JCEľČ>"Ĺ SMl.Ol \ a o lži\"..\xi obsah obrazových 1).\"1" xbäzĺ Čtk a o POSKYTOvÁNÍ fotografii
7. ARC1II\'NÍCFI FOYDĹ ČřK K DALŠÍMI [ZITĹČ.356 l



HESLO
heslo je unikátni kombinaci znaků sloužici k oréi'eni identifikace OPR.-\VNÉNÉHO užjva 1"ELL a slouZici pro přistup
do 1NFOB,\NKY čtk, resp. fotobanky čtk. Sc1"\ ér poskj tovatele idenri ťikuje opravněného l'Z[v,-\tele pouze podle
HESLA a nemá možnost kontro1> zda HESLO skutečnč v} sIal opravnéxy L'ŽlVr\TEL, anebo je někdo zneLlžil.

K1'SO\'Ý ODBĚRATEL (KlSOVí ODBĚR)
Kt sovy ODBĚRATEL je nabyvatel. který odebírá OBRA/OVE informac'e poskytovatele po jedl1ot|iyých kusech, za
něž pIati kusově dle platného ceníku poskytovatele nebo dle céň}. zobrazené u fotografie ve f()'1'ob '\yĺ i: C 1"k.

PAl ŠÁ1..\Ĺ odbéra1"el(palšálM ODBĚR)
pal'šalnĺ odběratel je nabyvatel, který odebírá sjednaný objem obrazovych informací posky[ova[e|e za nez
pIati měsíčně smluvně sjednanou fixní částku.

TIŠTÉ.1"Ý T1TL"L
tištěným titulem se pro účely této smlouvy rozuníi tištěná publikace nabyvatele, v níž jsou umistčné OBRAZOVE
INFORMACE poskytovatele.

ELEKTRONICKÝ 1"1"1"1 l.
ELEKTRONICKY titul je obsahově i grafick} torožná elektronická
převedená do forniátu *.pdf nebo v digitalizované podobě uložena
využíváni, zveřejněni či distribuce obrazových informací v rámci
dohodě smluvních stran a je zpoplatněna.

podoba řlŠTÉNEHO 111"l'l1.. nebo jeho čásu.
na elektronických nosičích (např. CD). Užiti.
ELEKTRONICKÉHO I11'L1LU je moZná pouze po

JEDX'ORÁZO\'Á PI'BLIKAC E OBRAZOVÉ INFORMACE 1JEDNORÁZOVÉ ['z1Tj)
JEDNORÁZOVOU publikací obrazové in form.-\c e poskytovatele se rozuini jedno její užiti, resp. uniÍstě ni v jednom
1"LŠTÉNÉM nebo FLFK1"RON1CKÉYI TITL'LU nebo na internetových stránkách nabyvatele. definovaných jediľleč|loll
doménou 2. řádu.

Vícenásobné PUBLIKOVÁNÍ OBRAZOVÝCH 1NFOR.\IACĹ (OPAKOVANÉ, VÍCENÁSOBNÉ L Z[TÍ)
V ícenásobným publikovánĺm obralovýc'h informacĺ poskytovatele se rozumí možnost opakovaného uZiti
jednotlivé fotografie v ráinci jednoho tišténeho Cl elektronického řlTL'LU, internetových stránek či jiného
elektronického média nabyvatele jako součást vice než jednoho obsahového kontextu. Vícenásobné publikováni je
možné pouze po dohodě sln|uvnich stran a je zpoplatněno.

DVOJÍ l'Ž.l'l'Í OBRAZOVÝCH INFORMACÍ
ďvojĺm ljzrl"jM se rozumí současné užiti OBRAZOVÝCH INFORMACĹ v TIŠTĚNÉM či ELEK 1"RONICKEM i"l"l"l. L.L a zároieň
na internetových stránkách nabyvatele. Dvoji užití je možné pouze po dohodě smluvn ich stran a je zpoplatněno.

L'ŽJTÍ ČI UŽÍVÁNÍ OBRAZOVÝCH INFORMACÍ
UŽITÍM OBRAZOVÉ INFORMACE ze strany nabg vatek se rozunii jakákoliv forma zpřístupněni ()brazcn l 1m'orm.-\cf
celé či její části, v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souborLl a nebo ve
spojeni s jiným dilem či prvky, a to rozšiřovániin rozmnoženiny tiskové, fotografické, elektronické zahrnující
vyjádřeni analogové i digitálni, pronájem, půjčováni, vystavováni a i zpřístupňováni díla v nehmotné podobě
sdělováním veřejnosti zahrnujícím vysíláni rozhlasem a televizi a zpřístupňováni díla veřejnosti způsobeni. že
kdokoli může mít k něniu přistup na Inistě a v čase podle své vlastni volby, zejména počítačovou nebo obdobnou síti.

Cl. 2 - předmět smlouvy

2.| Poskytovatel se zavazuje zpřístupnit nabyvateli kdykoliv po dobu trvání platnosti této sin!oun OBR.A/OVI:
1nform.-\c"e uspořádané v obrazovýc'h dm":\báz.ich poskytovatele v této smlouvě sjednaném rozsahu a způsobu.
Zpřístupněné OBRAZOVÉ databáze poskytovatele jsou uvedeny v ČI. 5 této smlouvy.

2.2 OBRAZOVÉ databáze jsou nabyvateli zpřistl[pněn} prostřednictvím INFOB -\nky ČTK. resp. fo"1'ob.-\nky čtk. tedj
přes Internet, po zadáni UZIVA1"ELSKÉHO J\l1 na a HESI -\, které k tomu účelu předá posk}to\a(el nabyvateli
nejpozději dnem nabyti účinnosti této sn)loll\ y Technické a programové vybaveni nutné k přístupu na Internet si

I.1(:E.\C'>i S\ll.O( va o t'ž.i\"..(>i obsah obra7.o\ĺch [)-\1' \b.-(zĹ č1"k a o posk\'"i"o\' (xi fotogr.-\f1ĺ
7- ARCHIVNÍCH FO.NDÚ CTK K DALŠÍMI. L'ŽJTÍ Č. 356 ?



nabyatel zajišťuje a udržuje sám. Za případné problémj s přístupem do databázi či jejich \ůuZivá|)iln způsobené
\ livem deťektniho či nedostatečného vybaveni naby\ atele nenese poskytovatel žádnou odpovědnost

2.3 Poskytovatel uděluje nabyvateli právo k užiti OBRr\Z()UYCH informaci z da i'aba71 posky [oLa[ele (dále jen
licenci) v jeho tištěných a nebo ELEKTRONICKÝCH řITL'L.ECH či internetový ch stránkách, speciňko\ aných \ ŕio
smlouvě. Rozsah licence je uveden zejména \1 ČI. 3 této sln|ollyy.

2.J Nabyvatel se za\azuje zaplatit poskj 10\ ateli za poskytllutou licenci cenu ve výši a způsobein sjednaným touto
smlouvou

2.5 Poskytovatel prohlašuje. že je oprávněn tuto sinlouvu Llzavřit. je oprávněn nakládat s právy vztahujicin)i se
k dílům, jež jsou předmětem této sm|oll\} a je schopen řádně plnit závazky v ni obsažené.

2.6 Nabyvatel prohlašuje. že je oprávněn tuto sinlouvu LlZä\ rit a je schopen řádně plnit závazkj v ni obsaZené.

Cl. 3 - licenční podmínky

3.1. Licence dle ČI. 2 této snilouvy je:
a) nevýhradní,
b) na dobu určitou. a to po dobu trvání této slnlou\/ y,
C) v případě internetových stránek nabyvatele bez územního omezeni, jinak omezená na úzenii České

republiky,
d) v případě užiti fotografii na výstavu nabyvatele je omezená na území České republiky a to po dobu trUni

výstavy. V případě užiti fo[ograrli v rámci výstav konaných mimo území ČR bude licence řešena
jednorázovou smlouvou o užiti dle odst. 3.5 této smlouvy.

;.2 Nabyvatel je oprávněn užit OBRAZOVE lXF()R\L-\č1: poskytovatele výhradně k jednorázové publikaci jini
vydávaném TIŠTĚNÉM či elektronickém 1"itl'l( \" časopisu Pa mět' a dějiny, vycházejícím v českém jazyce, v
nákladu 3.000 ks, elektronická verze je umístěna na webových stránkách: www.ustrcr.cz a w\vw.ceeo|.com.

- přidělené uživarekké jinéno: pa m DEj

3.3 Nabyvatel je oprávněn užit OBRAZOVÉ 1NFOR.\IAC'E ze zpřístupněných obrazových da řABAZI poskytovatele či
jeho partnerských agentur výhradně k účelůtn jednorázové publikace v knúnĺc"h titulech nabyva1"ele.
vydávaných v českém, popř. jiném jazyce, v cdkorém nákladu niax. do 5 000 kusů rozmnoženin pro každý titul
jednotlivě, a to včetně opakovaných vydáni (dotisků) v rozpětí pěti let od odběru fotografie(i) z databázi
poskytovatele.
V případě požadavku nabyvatele na rozšířeni licence miino území České republiky bude uzavřen písemný dodatek
této s mlou vy.
Smluvni stranj sjednávají. že i po up|ynLlti této dobg je nabyvatel oprávněn k nevýhradnímu rozšiřováni (doprodeji)
rozmnoženin kniž.ních titulů, které byly nabyvatelem oprávněně pořízeny v době trvání licence.

3.3.1 Nabyvatel se zavazuje zaslat elektronickou poštou poskytovateli orientační seznam plánovaných publikaci na
každý kalendářní rok. a to vždy nejpozději do konce kalendářního roku předcházejícího vydáni plánovanjch
publikaci, po celou dobu trvání této smlouvy.

- přidělené uZivatelské jméno: (.'STR_PU BLIKACE

3.4 Nab} vatel je oprávněn užit OBRAZOVÉ' 1NFORNL-\CE: ze zpřístupněných obrazovych d,\tab -\Z1 poskg toratek
výhradně k jednorázové publikaci (užiti, zveřejněnik na www.ustrcr.cz a vlastních doménách 2. řádu a 3. řádu
odvozených od domény uvedené, umístěných na serverech nabyvatele a provozovaní'ch \ počitačoU síti
Internet.

- přidělené uživatelské jméno: USTR_WEB

licenč.1"ĺ smlol"va o l'Zi\'ÄNi obsah obrazo\ĺ ch d \tabäzí čtk a o posKY"ro\'\.\'i fotografií
Z ARCHIYNÍCH FOXDI"' ČTK K DALŠÍMU VŽITÍ Č. 356 m

J



3.5 Nabyvateli je dále umožněno 1lŽÍ\ at obr .\/á)\ l- |nf()r\1-\ce v plném rozhšeni s logem ČTK Lé
zpřistupněných OBRAZOVÝCH DATABÁZÍ ČTK. Obč stranj se rzájannč doln|uvi|y. Ze nabyatel t'o[ogl'atie

plném rozlišeni bez loga získá \ýhradně k jednoriizové publikaci na základě licenční smlouvy o užiti a to vždy
ke každé výstavě zvlášť'.

- přidělené uživatelské jméno: USTR_vystavy

3.6 Nab} \ate| nemá prá\ o užit OBRAZO'v'E 1nfor.\l\c'e poskytova[e|e či jeho partnerských agentur k jiný ň) účelům
neZ y rozsahu touto smlouvou udělené licence. jmenovitě k účelům reklamniin (a to ani při propagaci vlastních
produkúi). nedojde-li předem k rozšířeni udělené licence pro tyto účely písemnou dohodou smluvních stran

3.7 Součásti udělené licence není oprávněni nab} vatek l1žĺ( C)BRAZ.OVE informace posk} tovatek či jeho doda\,ate|ú
zobrazující fýzickou osobu bez souhlasu zobrazené osobj nad ráínec zákonné licence pro tiskové zprat odajstvi
podle § 12. odst. 3 občanského zákoníku.

3.8 OBRA7.O\,'E INFORMACE poskytovatele nesmí být bez výslovného souhlasu poskytovatele měněny. či jakkoli
zpracovávány. nesmí k nim být přidávánj ani z nich ods(raňován} jednotlivé části s výjimkou běžných výřezů a
změn barevného podáni. které podstatnýin způsobem nemění charakter ani kompozici fotografie.

3.9 Archivace a publikace (zveřejněni, sdělo\ áni veřejnosti)

3.9. l Nabj vatel má právo ukládat (a rchivovat) ()br.\zá)\t ik FOR\L.\C1 poskytovatele do dastnich databázi. archivů
či elektronických (publikačnich. redakčních, al'c|)i\ ačnich) sgstémů před jejich užitím pouze po dobu nezbj tnč
nutnou k jejich obsahovéinu zpracováni a jejich publikaci v nejbližších vydáních touto smlouvou specifikovaných
řIŠTÉNÝCH ainebo elektronických titulů, tj. ve vydáních, následujících bezprostředně po odběru těchto
informací z databázi poskytovatele, v případě užiti na internetových stránkách pak v nejbližších aktualizacích jejich
obsahu.

3.9.2 Případná delší doba archivace OBRAZOVÝCH informaci poskytovatele v elektronických systéinech nabyvatele
(redakčním. publikačniin, archivačním) a publikace (sdělováni veřejnosti) na internetových stránkách je možná
pouze piseninou dohodou sniluvnkh stran a je zpoplatněna dle platného Ceníku poskytovatele - viz i ČI. 5 odst. SA.

3.9.3 Pro OBRALOVÉ INFORMACE poskytovatele užité v ELEKTRONICKÝCH titulech nabvvatele. sjednaných tOtllO
smlouvou a umístěných na Internetu je povolena neomezená doba archivace a publikace (säělová|)i veřejnostif

3. 10 Ostatní licenční podmínky
Poskytnutá licence neopravňuje nabyvatele ani oi'rávxéne UZ|v.-\TELE zejména k:

a) tvorbě vlastních databázi z OBRAZOVÝC"H NFoRy-\ci poskytovatele, k jejich archivaci do vlastních databázi.
archivů či e|ek[rol)ických (publikačních. redakCnich, arcliivačnich) systémů či jiných f"oretn uchováváni dat za
účelem jejich dalšího opakovaného užiti, rozšiřováni (distribuce) nebo zpřístupněni třetím osobám .jinak než.
v rozsahu licence sjednané touto smlouvou,
b) jakýmkoli dalším způsobům předáni. zpřístupněni či rozšiřováni (distribuci) ()BRAZOVYC 1NFORM,\U
poskytovatele nebo jejich části třetiin osobám v elektronické. tištěné nebo jakékoli jiné podobě bez předchozího
piseinného souhlasu poskytovatele, jinak než v rozsahu licence sjednané touto smlouvou.
C) užit obrazové informace poskytovatele či jeho dodavatelů k jiný ň) účelůin než v rozsahu touto sln|ouvou
udělené licence.
Nabyvaiel neiná právo uZit OBRAZOVE INFORM \11: poskytovatele či jeho dodavatelů jn1enoYilě například
k účelům rek|alnniln (a to ani při propagaci dastnich produktů), nedojde-li předem k rozšířeni udčlené licence
pro tyto účely písemnou dohodou smluvních stran.

3.| l Porušeni licenčních podmínek uvedených v tomto článku sIn|ouvy je považováno za podstatné porušeni
sm|u\'ních povinnosti nabyvatelem.

I.1c"Ex'Cxi s\ilo("v.\ o tživ.\x"i obsah ()bra7á)\ĺ"("h l) \"i"ab ízi Ctk \ o pOSKY1"O\'Ä\'Í FOTOGR.\FIĹ
z \rchi\"kích fo\"d(" čtk k d\i.ší\i1 rZrri ¢.356 4



Cl. 4 - rozsah a způsob l'žití obrazových informací na internetl.

4. l ()braz(")\'f 1NFORM.-\CE posk} tovatele inohou být na touto smlouvou specifikovaných internetov} ch stránkách
nabyatek pLlb|iko\al)é (užité. sdělované \·eřejnosti) \Shľ"adnč v rámci ELEKTRON1C"KEHO "11TLLL nab\ vatek a to po
dobu neolnezenoll. viz i ČI. 3 odst. 3.9.3. "

4.2 V odstavci výše sjednaná publikace (užiti, zpřístupněni, sdělováni veřejnosti) obrazo\'ych |nf(.)r\|-\c|
posk}tovatele na internetových stránkách nab! vatek touto sln|ouvou specifikovaných je povolena za předpokladu.
že nebude zjištěno zneužiti fotografii na stránkách nabvvatele. V případě zjištěni a prokázáni zneuZiráni má

~poskgtovatel právo požádat nabyvatele o součinnost při ochraně sví'ch práv, viz i ČI. 8 odst. 2 smlouvj.

4 3 Naby\ atel se za\,azu.je, že všechnj obra/ove ixf()rmac1: poskytovatele. které použije na svých internaor ých
stránkách touto smlouvou speci.ikovaných. bez ohledu na účel a způsob zpracováni, budou v maxiínálnim rozlišeni
500 obrazových bodů delší strana fotoarafie a.'nebo 49 obrazových bodů na palec.

4.4 Nabyvatel nemá bez písemného souhlasu posk} to\ atele právo v} dat povoleni pl'ovozovate|ůln jiný ch serv erů.
aby odkazovali na zYeřejněľ)é fotografie posk}[o\ atele uniistčné na touto snllou\/ou specifikovaný ch ll)lerl)elo\ !ch
stránkách nabyvatele.

Cl. 5 - cena za licenci k užívání obrazových informací

5.| Zpřístupněné OBRAZOVÉ da řAB.-\ZE jsou: Fotoaktuality, Fotoarchiv, Kaleidoskop, Móda, Ilustrační
otografíe, Český showbizz.

52 Cena za licenci k užiti OBRAZOVYCH 1X["()R.\l.-\C'l poskytovatele se řídí kusovýin odběrem náskdujiciin
způsobe[11:
a) je-li odběr fotogratje realizován v prostředí nfob .\n KV čtk. pak je dána cena dle platného Ceníku posk} toiatek.
přístupného r aktuálni podobě v infobance Ctk na adrese: hup:,':'ib.ctk.cz'iľ)tôbanka, . Každá ziněna Ceníku bude
nabyvateli oznámena v systému Novinky, který nab! vatel najde pod stejnojmenným odkazem v 1nfob,\nc'f' CTK.
b) je-li odběr realizován v prostředí FOTOBANK y č 1"K na adrese: http:. fôtobanka.ctk.cz je cena uvedena u každé
fotografie jednotlivě.

5.3 Cena za licenci užiti fotografii k výstavám se stanovuje na základě licenční snilouvy o užiti a to vždy ke každé
')'stä\,ě zvlášť.

5.4 Cena za licenci k užiti kusově odebíraních OBR,\ZO\'ÝCH 1NFOR.\IAC'1 z foi'obanky ap (je-li zpřístupněna) se
rovněž řidl platným Ceniketn poskytovatele. Na fotografie odebírané z fotobanky ap se vztahuji stejné smluvní a
licenční podmínky, stanovené v této smlouvě.

5.5 Cena za licenci v případě kusového odběru:
a) k užiti obr.-\zovýci1 |NFORMACÍ poskytovatele v elek řRONICKÉM 111'ulu nabyvatele a k jejich publikaci
(sdělováni \,eřejnosti), je stanovena na webových stránkách www.ustrcr.cz a w\vw.ceeol.com.
b) za prodlouženou dobu publikace (sdělování veřejnosti) a archivace OBRAZOVÝCH NFORMACI poskytovatele na
lnlernetových stránkách, v elektronickém titulu nabyvatele či v elektronických systémech nabyvatele, je
procentuálně navýšena oproti ceně za licenci platnou pro kusový odběr určený pro tištěný titui či internetové
stránky dle platného Ceníku poskytovatele.

5.6 Cena za licenci k užití OBRAZOVÝCH 1nfc)r.\i.-\('| poskytovatele se řidl rovněž způsobem jejich užiti či užívání
(cenu navy šuje např. užiti pro 1"ištĺný Tl1"(,[. a pro interne[o\ é stránky zároveň, uZiti na l'll"L'I.NI stranu liŠ 11 m:hu
1"l"l"L'l.( , užiti \ e velikosti A-l a větší, prodloužená doba publikace a archivace fotografie na internetových stránkách a
v elektronickém systému nabyvatele, rozšiřeíH územní licence, vícenásobné publikováni, vyšší náklad než sjednanS
apod.) - viz i ČI. 8 odst. 8.6 a Ceník poskytovatele.

[.1cenč.iĺ S\Il.Ot'\'-\ o tži\'(Yi obsah o13razo\ĺ"cii da1".\b (zi čtk a o posk\1'o\"ä.i'ĺ fotograf1ĺ
ZARCHI\'YÍCH FOYDI ČTK K DALŠÍMI L"ZITÍč.356 S



5.7 Nab} \ateli bude za podmínek stanovených v příloze č. l l smlouvy poskytnuta ninoZstevni sleva stanovená na
základě celko\ Cho počtu odebraních fotogratii jednotlivC"mi tištěnými či elek 1'roxickymi 1111jl\" naby vatek
souhrnně za období R niěsiců trvání sľnloLlvy.
V případě splněni podmínek stanoveních odběrových pásem dle přiloh} č. l této snúoů\} bude celková slěva
uplatněna v posledníin měsíci tohoto oÚdobi.
Nárok na slevu zaniká v případě, že nab} \ atel nebo posk} Tol atel sl]llu\ ni rztah ukonči dle ČI. 10 ŕio nebo
pokud sln|llvni vztah bude trvat niéně než 12 měsíců od data podpisu smlouvj oběma šmlu\nilni stranami.

Cl. 6 - cenová aktualizace

6.1 V případě zájmu nabj vatek o:
- změnu internetových doinén 2. řádu. či jejich počtu. na nichž nabyvatel zi eřejňuje obra/o\ [- nfor\1ac e

poskytovatele v rozsahu licence sjednané ioluo smlouvou,
- změnu způsobu užiti či využíváni obr.-\zo\'\"c11 INFORMACI nad ráinec rozsahu licence, sjednané ioluo

sm Iq u VOli,

je třeba. abj mezi sln|llvnilni stranan)i b} l uzavřen písemný dodatek k této s|n|ou'vé, na jehož základě dojde i k
odpo\ idajici úpravě sjednané ceny.

Cl. 7 - platební podmínky

7. l Sjednanou iněsični cenu za licenci k užiti obr,\/.ovy("h INFORMACÍ poskytovatele dle této smlouvy uhrazuje
nabj vatel na základě daňového dokladu (faktury) poskytovatele. Na faktuře bude vždy uvedena cena bez DPH a
včetnč DPH. Výše DPH bude vždy odpovídat aktuálni výši dle platných zákonů ČR.

7.2 Sjednanou cenu účtuje poskytovatel nabyvateli čtvrtletně.

7,3 Poskytovatel vgstar uje fakturu za poskytnuté plněni čtvrtletně. Fakturu odešle poštou nejpozději do 10. dne
měsíce následujícího po skončení čtvrtleti, ve kterém bylo plněni poskytnuto. Faktura musí mít nálezi[os[i daňového
dokladu podle platných obecně závazných právních předpisů. Doba splatnosti faktúř} je dohodnuta na 14
kalendářních dnů od doi"učeni faktury nabyvateli. den doručeni v to nepočítaje. Dnem zaplaceni se pro účely této
smlouvy rozutni okamžik odepsání příslušné částkj z účtu nabyvatele. Nabyvatel si vvhrazuje práv o před uplynutím
dobj splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsa"huje nesprávné cenové údaje
V případě oprávněného vráceni faktury objednateleni běží doba splatnosti znovu od doručeni bezvadné faktury

7.4 Pro případ prodlení nabyvatele se splněním svého peněžitého závazku vůči poskytovateli. vyplývajiciho z této
smlouvy. sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve vYši 0.05% z dlužné částky, ohledně které prodlení nastalo. a
to za každú započatý den prodlení.

7.5 V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se splněním svého peněžitého závazku vůči poskyovateli o dobu
delší než 14 kalendářních dnů, poskytovatel inu zašle písemnou upomínku. Pokud nabyvatel neuhradí tento peněžitý
závazek ani do 14 dnů po obdrženi upomínky, považuji obě smluvní strany tuto skutečnost za podstatné porušeni
smlouvy a poskytovatel je oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupit.

Cl. 8 - závazky, práva a povinnosti nabyvatele

obr.-\love informace poskytovatele či jeho partnerskůch aszentur nesiní bít nab\ vatelein ani ()1'r -\\ xéxy\11
ď ď

UZlV ·\ řElj užívány jinak než v rozsahu licence sjednané touto smlouvou.

8.1 Nabyvatel i OPRÁVNĚNÝ UZIVATEL je porinen:
a) využívat obrazové informace poskyrovatek pouze k účdůin v rozsahu [OLl[O smlouvou udělené licence.
b) uchovávat v tajnosti předané i:Z[vatelské jMI:NO a heslo pro přistup do 1nfob'\xk y C' ŕK, resp. fo 1"obank\ C 1"k.

l.lCE>ČX"Ĺ S\Il.O( YA O L'Zi\'.^'i OBSAH OBRAZOVÍ CIl DAT tB.(ZĹ ČTK A O POSKYTOI" íxi FOTOG RA FIĹ
z ar(f[j\"xĺc1[ fondĺ Ctk k dalšími' uZrri č. 356 6



C) pouZivai heslo pouze ve shodě s touto sln|ouvou. učinit veškerá potřebná opatřeni k tomu. abj nedošlo ke
zneužiti hesla třetí osobou, a rim k neoprávnčné|nll úniku informaci poskytovatele.

V případě podezření na vgzrazeni hesla třetí osobě. je nabg vatel povinen neprodleně pisemné pozádat
poskytovatele o změnu hesla. event. LZNATELSKEH()j\IEN.-\.

8.? Nabyvatel se zavazuje učinit veškerá opaueni. která jsou v jeho moci, aby:
a) zainezil neoprá\ něnému užíváni obr.\zo\ ych lxroR,\L-\ci [ře[il11i osobami,
b) bránil třaim osobám v jednání naplňujicim znak} nekale soutěže spočivajici \, neoprávnčném přejímáni nebo
napodobováni obsahu OBRAZOVYCH inform.-\c1 třetími osobami.
C) chránil OBRAZOVÉ inform ace zveřejněné \ souladu s touto sm|oll\'ou na vlasrnich iňterněto\ ých stránkách před
jejich neoprávněným užíváním ze strany třetích osob

V případě. že dojde opakovaně a systematicky k neopráv|)ěnélnu vytěžováni nebo zuž.itkováni c)bra/.o\ \ l ti
1nform.-\cí poskytovatele zveřejněných na il)ternetových stránkách nabyvatele, poskytovatel zašle nab} vatdi
písemné upozorněni o této skutečnosti. Naby ratel se zavazuje v této věci učinit vhodné právni úkony za účelem
zamezeni protipi'ávniho jednání třetí osob} .

8.3 Nabj vatel se zavazuje dbát autorských práv posk} tovatele jako pořizovatele DA 1"ABAZE včetně autorských
práv ke zpřístupněným informacím v ni obsažení'ch. a případných autorských práv dalších subjektů, které se podílí
na tvorbě jejich obsahu.

8.4 Nabyvatel se zavazuje k tornu, že fotografie bude užito takovým způsobem a za takových podniinek. že vůči
ČTK nebudou uplatněny oprávněné nároky třetích osob. Nabyvatel je v tomto smj šlu například povinen dodrZoval
závazky. v} plývajici z tz\'. speciálních instru Kci. připojovanYch k popiskům fotografii bud' poskj·[ova[e|el11 r jazj cc
českém či anglickém nebo partnerskými agenturanii - dodavateli obsahu v jiných cizích jazycích. omezujici'
podininky užiti těchto fotografii.

8.5 Nabyvatel je povinen u každé publikované FOTO(;R.\1'|1: poskytovatele uvést ,.kredit". např. takto:
a) ,,ČTK l jméno autora" nebo
b) ,,ČTK .' jméno zdroje" nebo
c) .jméno autora a'nebo zdroje" u či pod fotografii a dole na stránce .,počet fotografii y ČTK'"
d) jen ,.ČTK"" výhradně v případě internetového média

8.6 Nabyvatel je povinen oznámit poskyto\ ateli a to piseinnou formou. nejlépe e-mailem na adresu
photosa|es'@lnai|.ctk.cz, předein každou změnu způsobu užití či užíváni jednotlivých obr.\zovýci1 infor\l-\c1
poskytovatele, odchylujici se od užiti a rozsahu licence, sjednané touto s|n|ouvoll - viz ČI. 5 odst. 5.4 a ČI. 6 odst.
6. l a tuto realizovat teprve tehdy, dojde-li k úpravě slnlllvlľich podíninek formou uzavřeni příslušného dodatku k réto
smlouvě nebo k dohodě smluvních stran.

8.7 Nabyvatel je povinen zasílat bezplatně posk}tovate|i jeden referenční výtisk z každého vydáni Tls'rrNEHo 1"111 [.(
na adresu poskytovatele uvedenou v záhlaví této smloův}.

8.8 Ostatní závazky, práva, povinnosti a odpovědnosti nabyvatele zde neuvedené se řídí dalšími ustanoveními této
smlouvy, zejména ČI. 3 - Licenční podmínky. ČI. 9 - Odpovědnost a smluvní pokuta a ČI. 4 - Užiti na
Internetu.

Cl. 9 - odpovědnost nabyvatele a smluvní pokuta

9. l. Smluvní pokutu ve výši 25 000,- Kč a náhradu škodj ve smyslu ust. § 373 a násl. obchodního zákoníku zaplatí
nabyvatel poskytovateli v případech tohoto podstatného či opakovaného porušeni smluvních povinnosti, kdj
nabyvatel či OPRÁVNĚNÝ UZ|VATEL

a) použije obrazové informace posky toratele k jinéinu účelu neZ v rozsahu licence sjednané [ou[o slnlouvou
bez piseinného souhlasu poskytovatele.
b) seznáini. respektive předá. půjčí. rozšiřuje (dis[ribuuje) či jinak zpřístupni (.2.|\.-\ IEI.SKE JMFM) či
lXl"()R.\f.\Cl posk}to\atele rleoprávnčnSnl LlZi\ate|ůln (třetím osobám) a to vědoniě či z nedbalosti a bez
souhlasu poskytovatele,

IJCEľ"Č>"Ĺ S)ILOL'\'A O OBSAH OBRAZOV\"C1I D-\1'ABA7.Ĺ CTK O POSK\TO\"-t1'1 FO"I"OGRAF[Ĺ
z arciii\'níci1 fondů čtk k dalšími [ Zrri č. 356 m

Í



c) tvoří z OBR.\ZOVÝC11 INFORMACI poskytovatele v|asľni databáze, archivuje inťorniace do vlastnich databázi,
archivů či elektronickí'ch (publikačnicli, redakčních. archivačních) systémů či jin$ch forem uchováváni dat za
účelem jejich dalšího opako\ aného užiti, distribuce nebo zpřistupnčni třetini osobátn jinak či k jiným úče|úln.
než v rozsahu licence sjednané touto smlouvou,
d) zpřístupňuje třetím osobám OBRAZOVÉ informace poskyovatele na internetových stránkách déle než .je
smluv ně po\olená doba publikace.
e) nedodržuje ustanovení o speciálních instľukcicl1 dle ČI. 8 odst. 8.4 smlouvy

9 ' Smluvní pokutu ve \jši 5000,- Kč a náhradu škod\ \é sln}slu lisi S 373 a násl obchod zákoníku Lap|a[i
nabyvatel posk}to\a[e|i v případě tohoto nepodstatného porušeni smluvních povinnosti

a) pokud nabj \a[e| bez písemného souhlasu posk}tova[e|e uchovává (archi\'uje) 1xform.\u z d -\ |'.\8 -\7_1
poskyovatele ve šván elektronickém s} stému (pubhkačniin. redakčním. archivačním apod.j déle než je
sm|u\ né sjednaná doba archivace.

b) v případě opakovaného neuváděni kreditu posk}[o\ atele u zveřejněné tôtograňe dle ČI. 8 odst. 8.5 smlouvy

9.3. Smluvní pokutu a náhradu škody podle výše uvedených ujednáni smlouvj' je naby vatel poy inen zapla[il
poskytovateli do 14 kalendářních dnů počitaných ode dne prokazatelného odesláni písemné vy zvy k úhradě ni
pokuty spolu s důkazy o vzniku nároku na zaplaceni smluvní pokuty na adresu nabj vatek.

Cl. 10 - trvání smlouvy

10.1 Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem 30. 07. 2008 po dohodě obou stran a uzavírá se na dobu neurčitou

10.2 Nabyvatel ínůže tuto snúouvu vypovědět písemnou výpovědi bez udáni důvodu s vYpovědni lhůtou jeden
měsíc, která počíná běžet I. dnein iněsice následujícího po doručeni písemné výpovědi druhé snúuvni straně

l 0.3 Poskytovatel múZe vypovědět sln|ouvll s okamžitou platnosti případě podstatného či
opakovaného porušeni smlouvy nabj atelem. Za opakované porušení srn|tlvl1i povinnosti se povaZuje.
dojde-li i pŕes písemné llpozorněni oprávněnou smluvní stranou k dalšímu porušení stejné povinnosti. Za
podstatné či opakované porušení smlouvy jsou zejména povaZovány situace popsané v ČI. 3, Ci. 7 odst.
7.5, v ČI. 8 a v či. 9 s výjiinkou těch situaci, kterým nemohl nabyvatel zabránit ani je ovlivnit.

Cl. 11 - ostatní ujednání

l 1.1 Podmínky této dohodj jsou důvěrné a žádná ze smluvních stran není oprávněna sdělovat obsah této dohody
jakékoli třetí straně. Povinnost zachovávat ndčenlivost se vztahuje i na dobu po ukončeni platnosti této sm|ollvy.

l 1.2 Vztahy. které nejsou ve smlouvě výslovně uprareny se řidl přislušnýini českými právninii předpisy, především
pak "Obchodním zákoníkem" a ..Autorským zákonein" v jejich platném znění.

l 1.3 Obě sinluvni stran;ý se v souladu s S 89a Občanského soudního řádu dohodly, že niistnč příslušným soudetn
prvého stupně pro projednáni případného soudního sporu o nárocích vyplývajicich z této smlouvy bude obecnS soud
poskytovatele.

l 1.4 Změny a dodatky této smlouvy lze činit písemnou dohodou smluvních stran. ťorinou dodatků. které budou
označeny posloupnou numerickou řadou počínaje číslem l.

l 1.5 V případě změny identifikačnicli údajů. u\·eden$c|1 v záhlaví této smlouvj. je poskyovatel i nabyvatel povinen
bez zbytečného odkladu tuto skutečnost včetně novích ide|ltitikačnicl) údajů písemně oznámit druhé smluvni straně
na adresu uvedenou \ záhlaví smloův} Oh|ašo\ aci povinnosti podléhají i jakékoli další změny. týkající se předmětu
této smlouvj.

licexCnis.\[lol'\'a o L'Zi\'.^'i obsah obrazo\ĺ ("fi l)u"AB\zi Čtk a o poskytování fotografií
ZARC1II\'1'ÍCIl FOYD(" ('TK K DAI.ŠÍMl (Z["rič.356 8



l 1.6 Obě smluvní stranj souhlasí s tím. že každá srnluvni strana má právo uveřejňovat název. obchodní tirinu nebo
jméno druhé smluvní strany ve svých propagačních mawriálech jako svého smluvního partnera ve \ ztahu k předmětu
této smlouvy.

l 1.7 Nabyvatel podpisen) této smloův} pot\rzuje převzeti L'ZlVr\TELSKEHO jMFNA a HESLA pro přistup do
OBRAZ-OVYCH d ·\t'\báz1 \ nfobanc'e čtk. resp. fo1"obaxc'e čtk. Dnein předáni L'Zlv,\ ŕEI skeik) 1.\11",\ -\ a hfs1.\
jsou OPRÁVYÉM L'ZI\'ATELE' oprávněni vstupovat do DA ř-\BÁZĹ poskg tovatele a užirat OBRALOVF inf()r\i-\( l: NOl"lCĹ
jejich obsah za podmínek. l1\ eden}'ch \, této smlouvě.

l 1.8 Smlouva se v} hotor uje ve dvou \ ýtiscich. z nichž jeden obdrží nabyvatel a drllhS poskyovateL

V Praze dne 30. 07. ?008
Za poskytovatele:
Česká tisková ká ncelář

I
W .

F
'"" '""í""j

l

Inst. Par Mlch
šCŘedaktor Redakce obrazového zpravodcjst 'i , ,

V Praze dne 30. 07 2008
Za nabyvatele:
Ústav' pro studium t alitnich režimů ČR

PhDr. Pavel áček! Ph.O
ředitel Ústa u pro studium to[a|itn|ch reZmiú

.l'

l

I.[c'E\"C">i S\ILO("\"-\ O ["ži\"-\>"i OBSAH OBRAZO\Ĺ ('[f DAT\BÄZĹ ČTK A O POSKYTOV\>"Í FoToGRAFIi
z \r( fl1\ '1(11 FO1D( čtk k diišíw 1ŽI"l j č.356 9



Příloha Č. Ill k Licenční smlouvě Č. 356 o užívání obsahu obrazových databázi ČTK a o
poskyto\"ání fotografií z archivních fondů ČTK k dalŠímu uŽiti

Tabulkj pro určeni celkové lnlloZs[e\l)i s|e\j

L'STR \A EB

[nnožste\'ni objem odběru fotografii za rok % sleva/rok

0-50 10%

50-100 15%

100 a vÍce 20%

L'STR PUBLIKACE

množstevní objem odběru foto?rafii za rok % sleva/rok

0-50 10'%

50-100 15%

100 a více 20%

PAMDEJ

množste\'lli objem od běru foto?ra fil za rok % sle\a/rok

0-50 10%

50 - 100 15%

100 a více 20%

liceačnĺ s\ii.o('v\ o tZi\'.ix"i obsah O[3[{.\7.O\'i'(.'lll)..\"['\l3\7.i čtk a o posK\"l"o\'\\"i fo'1'ograf[ĺ
Z tRCHl\"NÍCIIFOX"D[ ČTK K DALŠĹ\I1 CŽjTÍč.j56 to



Příloha č. 2/1 k Licenční smlouvč č. 356 o uZívání obsahu obrazoví'ch databázi ČTK a o
poskytování fotografií z archivních fondů ČTK k dalšímu uŽiti

Orientační seznam KNÉNÍCH TITULU je nedílnou součásti této sln|ou\a .

Rukopis} na\rho\'ané k y} dáni Ú STR \ roce 2009 (()riellt(lčllipl(ill k 3. 12. 2008, ne5c/lv(ilellý R(l(h)ll L'STR)

BALÍK. S[anlsla\. - ripka. vojtěch (eds.): Polito|ogické poh|ed\ na totalitarismus Československu
Popis: založeno na příspěvcích semináře y prosinci 2008 (ve spolupráci s ČOK)
Předpokládaný termín odevzdání rukopisu: duben 2009

SVOBODA, Libor - ŠTEFAN. Břetislav: Deník íásntpce Kí" - SiB Ceské Blc(/é,'o\·l('e The()c/ura Sl(n'ik,l let /94Y

/91/
Popis: deník příslušníka StB. historická studie
Předpokládaný termín odevzdáni rukopisu: záři 2009

VODIČKOVÁ. Stanislava: Kardinál Josef Beran (termín odevzdáni 30. záři 2008 nedodržen, předpokládanj [erl11in
vydáni začátek roku 2009, rozsah 200 stran)

BURSÍK. Tomáš: K 23 lv dokl(men/ech nlinl'slers/va vnitra, (edice dokumentů. 150 s.. termín ř|".iel) 2008 ) 2009

B LAŽEK. Petr - BURSÍ K, Tomáš: Ro::hovor s bývcllŕnl přĹs/l(šnikenl SiB l )u/is/(n'enl Heru/(/enl (termín l 5. l l
2008. 100s. textu. 30s.faksiinilii archiválií)

BLAŽEK, Petr - VILÍM EK, Tomáš: .,Kádry ro7hodllji pšc ". Sniěrnice pro p/"ýinláni pŕis/uš/7ikli S,\' B (rozsah l 50

stran) 2008
PředpokládanS termín odevzdání rukopisu: únor 2009

BÁ RTA. Milan: \"ťj("/li/e±//Ĺ'/'š"I' (lokl(lnenn' /7is/ori(7 /nspekc"e núnis/ra vnitra do roku /989 (rozsah ISO až 200 stran,
redakce. grafická úprava a tisk ÚSTR)
Předpokládaný termín odevzdáni rukopisu: duben ?009, vydáni 2009 (2008)

BURSÍK. Tomáš: Postareni politického rěíně í.'e véreňském s).'sténll( /969 až /989 (rozsah 220 stran. redakce.
grafická úprava a tisk ÚSTR)
Předpokládaný termín odevzdáni ru kopisu: l 5. prosinec 2008, vydáni 2009, výběrově

KOUTSKÁ, Ivana - VILÍMEK, Toníáš (eds.): Biogra/ícký slovník /itnkcionářú MI" (předpokládaný termín
odevzdáni záři 2009, vydáni listopad 2009, rozsah 250 nms, publikace 2009): webová prezentace dokončena \· říjnu
2009. Jedná se o prioritní publikaci určenou k výročí listopadu 1989. Na připravě publikace se budou podílet všichni
odborní pracovnici Odboru zkoumání totalitních režimů a dle dohody i odborní pracovnici Archivu bezpečnostních

složek.

BLAŽEK, Petr: Dokunlenn' Předsednictva ÚV KSČ o pro/ireZinlnich událostech /987-/989 (předpokládaný rozsah
300 nms, odevzdáni srpen 2009) Prioritní výstup

CVRČE K, Lukáš a kol: Biogra/ický slovník pŕedb"l((vi/e/li KSČ. (předpokládaný termín odevzdáni prosinec 2009,
v)ďáni 2010. rozsah 850-900 stran - 2 knihy? publikace 2009): webová prezentace po celý rok 2009. Prioritni

výstup

BLAŽEK, Petr - HRADÍLEK, Adam (eď.) Za vaši i /?í7š/ svobudu. Historické úvody k situaci 'V jedľ)ot|i\'Sc|) temich
- rozhovory Autoři textů: Michaela Stollova. Petruška Šustrová, Tomáš Vilímek. Jan Adatnec. Tomáš Rákos. Adan)
Hradilek. (předpokládaný termín odevzdáni červen 2009. předpokládaný rozsah 300-400 nms.) Prior. r.
K L' DRN.-\. l adislav' Čechoslováci v cizinecké |egii. (termín odevzdáni rukopisu odložen na únor 2009) 2008

~
KU ORNA, Ladi5|a\: Letec bez křídel. Generál Jan Prokop. nejdéle vězněný letec ze Západu (1949 - 1966).

LICENČXĹSMLOUYA O [Zi\"ÁNi OBS..\FIOBl{.\7.o\'i"c"lID\"I".\B\7.iC'"["K \0 posKYTo\"\Yi FO1"OGRtFIĹ
z -\RCHI\NÍCIl foni)1" čtk k dalšími c'Zrri č. 356 ll



předpokkdanj terinin odevzdáni říjen 2009. rozsah ISO nms - 40 fOtografii)

VLČEK. Lukáš: ., Příběh jednoho odbojáře"' - biogratie genel'á|a Bedřicha Homoly. \e|ite|e druhé garnitllr\ Obram
~ ~ W

národa, který byl v roce 1943 popraven v Plôtzensee
(předpokládaný termín odevzdáni: říjen 2009, rozsah 60 nms - IS s. přílohy) Prioritní

BU RSÍK. Tomáš: Pokusy o převrat. Rok /949 Cl o:brujenŕ odpor proti konnu7istickénlu reZimu
rozsah 300 nms " 50 stran přílohy, termín odevzdáni říjen 2009) Prioritní ví·stup
VODIČKOVÁ. Stanislava - BLAŽEK. Petr - VÉVODA. Rudolf a kol. ,,Čihošúkj' zá:rak " (l

ci"rkernich řcidú- (předpokládaný termín ode\ zdání rukoplsu říjen 2009, rozsah 80 redakce.
ÚSTR)

(předpok|ádanŠ

proces s předs(uv/[e/i
grafička úprava a tisk

HAZDRA, Zdeněk: AKCE HRAD - Proces se zainčstnanci Kanceláře prezidenta repub|ik} zinscenovaný štátni
bezpečnosti \ letech l 950- 195 l
(předpokládaný ternún odevzdáni říjen 2009, rozsah 200 nms) Prioritní výstup

KOPAL. Petr: pracovni název publikace věňo\ ané cenzuře: Cen:l(r(l (l Ceskos/ovensko (předpokládanS termín
odevzdání: červenec 2009, rozsah 150 nnis " přilohj )

TICHÝ. Martin: Příběh prolikonlunis/ické odbu/"ové skllpin)' Bqyer a spol (předpok|ádal)S terniin odevzdáni únor
2009. rozsah 100- 120 stran včetně dokunientů - obrazové příloh

VÉVODA, Rudolů Li/eralu/"a, politika, ideologie. Pro/í/y v)'br(lných českých spiso\'(l(e/ú ve švéde úředních
dokl(nle}llů (I' Černý. R. Preisner aj'.). (předpokládaný rozsah: 250 normostran (s přílohami"). ternhn odevzdáni: říjen
2009).

SOMM ER. Vítězslav: Stranické déjepisecn.'i p(lc/ťs(il)'ch (l švdesáiých lei (předpokládaný termin odevzdam prosinec
2009. rozsah 300 nms včetně příloh " 50 fo[ogratii) Pokud neohrozí práce na slovníku kom. funkcionářů

~
ROKOSKÝ. Jaroslav: P("lnléli Dr. Oldřicha Suchého ., Drakrát otrokem " - kritické vydáni s úvodní studii.
(předpokládaný terniin odevzdáni říjen 2009, rozsah 2?0 nms.)

VANĚK, Pavel: vojenská kronika 4. brigády Pohraniční stráže Znojmo
- edice archivního niateriálu s úvodní studii. Edice bude [elnatick} navazovat na publikaci Pohraniční stráž a pokusy
o přechod státní hranice 195 l- 1955.
(předpokládaný terinin odevzdáni rukopisu 3 l 9. 2009. rozsah cca 250 nms)

I.ICENČNI S.\1LO('YA O L"Zi\".^"i OBSAH OBRAZO\Ĺ"C11 D-\1"ABÄZĹ CTK A O POSKYTO\"Ä>'Í FOTOGRAFIÍ
7. \R(FII\^'ÍCH FON"D1'ČTK K DALŠÍMI ("ZIl"ič.356 12


